[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023
с. Богучаны                                   № 34-п
Об обеспечении пожарной

безопасности на территории

МО Богучанский сельсовет на 2023 год

         В   соответствии со статьей 19 Федерального закона от  21.12.1994 года № 69-ФЗ « О  пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 11 закона Красноярского края  от  10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения мер пожарной безопасности на  объектах и территории МО Богучанский сельсовет  Богучанского района Красноярского края  на 2023 год   ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО Богучанский сельсовет в 2023 году согласно приложению № 1.

2. Довести утвержденный план основных мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности по МО Богучанский сельсовет в 2023 году до руководителей предприятий, организаций, учреждений.

         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Богучанского сельсовета В.П. Каликайтиса.
        4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Богучанского сельсовета                                                                        Л.В. Шмелева
                                                       Приложение № 1

                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                         Постановлением Главы

                                                         Богучанского сельсовета

                                                    № 34-п от 01.03.2023 г.

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

по  МО Богучанский сельсовет  на 2022  год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается
	Срок исполнения

	1
	Разработать с учетом сезонности и первичных мер пожарной безопасности План мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на 2022 год. Планы мероприятий  предоставить в отдел по делам ГО,ЧС,ПБ и МОБ вопросам до 30.04.2022 г.
	Администрация Богучанского сельсовета
	Структурные подразделения
	апрель
2023 г

	2
	Организация проведения мероприятий по привлечению граждан к участию в обеспечении мер пожарной безопасности
	Администрация Богучанского сельсовета
	ОНД (по согласованию), МПЧ-1, общественные  инспектора
	постоянно

	3
	Проведение в организациях, на предприятиях независимо от форм собственности, жилищном фонде мероприятия по обучению населения, работников мерам пожарной безопасности
	Администрация Богучанского сельсовета, директора школ, директор ДШИ, РДК, СДК, ЦРБ, ГПКК «ЦРКК», АО «Автоспецбаза», АО «КрасЭКо», КГАУ "ЛЕСОПОЖАРНЫЙ ЦЕНТР", КГКУ «Богучанское лесничество»
	Структурные подразделения
	постоянно

	4
	Постоянное осуществление контроля за противопожарным обеспечением и проведением противопожарных тренировок в организациях, где находятся маломобильные слои населения
	Администрация Богучанского сельсовета, ОНД по Богучанскому району
	Руководители организаций
	постоянно

	5
	Проведение проверок сетей наружного противопожарного обеспечения и подубашен.  Обеспечение свободного проезда пожарных автомобилей к зданиям и источникам наружного противопожарного обеспечения
	ГПКК «ЦРКК», администрация Администрация Богучанского сельсовета
	Администрация сельсовета
	До 22.04.2023

	6
	Проверка исправности пожарных кранов и гидрантов, очистка крыш от снега и льда
	ГПКК «ЦРКК», руководители организаций
	Администрация сельсовета
	В весеннее-летний и осеннее-зимний пожароопасный период

	7
	Восстановить отсутствующие указатели улиц, номеров домов, мест расположения забора воды пожарной техникой
	Администрация Богучанского сельсовета
	Администрация сельсовета, руководители предприятий
	Постоянно

	8
	Проводить уборку закрепленных территорий от горючего мусора, опавших листьев и сухой травы. Запретить разведение костров, сжигание отходов и тары, в весенне-летне-осенний  период.
	Администрация Богучанского сельсовета, директора школ, директор ДШИ, РДК, СДК, ЦРБ, ГПКК «ЦРКК», АО «КрасЭКО» КГКУ «Богучанское лесничество», руководитель ФГУ

«Авиалесоохрана» КГАУ "ЛЕСОПОЖАРНЫЙ ЦЕНТР"
	Администрация сельсовета, руководители организаций
	Постоянно

	9
	Проведение собраний, встреч и занятий с жителями по вопросам выполнения мер пожарной безопасности

	Администрация Богучанского сельсовета
	Инспектора по пожарной профилактике
	Один раз в квартал

	10
	Проведение мероприятий по профилактике бытовых пожаров по месту жительства лиц, злоупотребляющих спиртными  напитками
	Отдел МВД России по Богучанскому  району
	Администрация  сельсовета
	постоянно

	11
	Корректировка списков граждан, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей, пенсионеров и инвалидов, изучение фактического противопожарного состояния домов и квартир по месту их проживания для выполнения технических мероприятий по оказанию помощи в ремонте печного отопления и электросетей
	Управление социальной защиты населения Богучанского района
	Администрация сельсовета
	постоянно

	12
	Выполнить мероприятия по очистке и недопущению захламления горючими материалами чердачных и подвальных помещений. Проводить проверки и ремонт внутридомовых электросетей и электрооборудования.
	Администрация Богучанского сельсовета, депутаты

	Администрация Богучанского сельсовета, Приангарский Политехнический техникум, ДШИ, РДК, СДК, ЦРБ, ООО  ГПКК «ЦРКК», АО «КрасЭко»

квартиросъемщики и собственники жилых помещений.
	Постоянно

но

	13
	Провести проверку объектов жизнеобеспечения на предмет противопожарного состояния.
	ГПКК «ЦРКК»,

АО «КрасЭКО»
	Администрация

сельсовета, ОНД  по Богучанскому району (по согласованию), Госэнергонадзор (по согласованию)
	Август- Сентябрь
 2023

	14
	Организовать проведение обучения детей мерам п\б с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в дет. садах
	Директора Богучанских СОШ
	Администрации школ
	постоянно

	15
	Организация создания   в целях пожаротушения условий для забора в любое время воды из источников наружного водоснабжения.
	Администрация Богучанского сельсовета
	 администрация Богучанского сельсовета
	Постоянно

	16
	Осуществить уборку горючих отходов с территорий лесозаготовительных предприятий, иных пожароопасных производств
	Руководители предприятий всех форм собственности
	Руководители предприятий
	30.04.

2023 г

	17
	Мониторинг перечня бесхозных строений  и принятие мер по сносу  данных строений
	Администрация Богучанского сельсовета
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Богучанского района, специалист по жизнеобеспечению Богучанского сельсовета
	Постоянно

	18
	Проведение мероприятий, направленных на выявление  и проведение  внеплановых проверок  в плане  соблюдения  противопожарной безопасности предприятиями  и индивидуальными предпринимателями
	Администрация Богучанского сельсовета
	 Администрация
сельсовета
	постоянно

	19
	Информирование населения  о принимаемых мерах, проводимых мероприятиях по защите населенных  пунктов от пожаров, соблюдения мер пожарной безопасности по месту  проживания
	Администрация Богучанского сельсовета
	Руководители организаций, внештатные инспектора по пожарной профилактике
	постоянно

[image: image1]